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přijel se na nás podívat a jak se

vyjádřil líbí se mu tam JíoliR3nMnr?ia
Naše dráha Santa Fé potřebuje

díloíkyjak s námi adílil p Frank
Doleček a jelikož ji-i- t tam Frank
zamístnán jako "straw h%'
úbraťtA im nrriMa i n na nřhn Mo

Brandoisovy kríi8ii5 Saty
Modiií—ilokoiialtí pa(liioutrvanllvéžoá Frantíku že přijdu též "Šúr

Dne 1 června budou bratři Tytéž šaty jež vás stojí v jiných ob-

chodech 1 5— J! x O a $20 můžete kouKapličtí pořádat "pic-ni- c' v le

Ase Johatisonoví Tancechtíví přijď
te a buďte ujištíni že budete

AUiááááAáAááAAálálAAlkl

llolyrood 30 května 1905

Dan ijťm odlevili zde okol-

ní íiřrocří opět schůzi za účelem

zbudování elevatnni líkož ka

Ždý z nich upial značnou částku

peníz dá se očekávat že důležitý

podnik ten přece i jen uskuteční

Též ňřadníci byli již zvoleni a pří
jj Ití schůze určena jest ni den 20

1 triím odříhoatftm udělala trochu
Cár přen jejích rozpočet Nu teď

10 to snid již stane

Zábava 11 Kaplických vydařila
tn znamenitá až na malé výjimky
a kterýmiž ne shledáváme téměř

víude na zábavía sice le někteří
(

s mMffí ač jiné' národnosti kazí

zábavy čeiké svým neurvalýmcho- -

váním Jest již věru oa čase aby
) oč tomu udělala přítrž a myslím
' kdyby vlichni ti výtržníci pocho- -

dilí tak jako pochodil onen na té

tu zábaví Žo by a radostí toho

piti v liranJeísovu

JioKton Store za J10

Naše zásoba obleků vždy

uspokoj- í- NťjvítM

oděvní obchod v Omazc

mít píknou zábavu Holyroodská
kapela obstárá hudbu

Tonda Hop

Též k nám zavítal p Anton

Svatý uvčdomřlý íarner od Klls-wort-

Kans a sdílí! námi že

se také hodlá podívat do Corpus
Chrístl Texas fsern jist že so

budo panu Svatýmu tam líbit neb
jext to krajina krásná a na vfichno

úrodná

Pan Hofman zde byl za obcho-

dem a jak jscmslylel chce prodat
nijakou kornu Jak je to imutnél
Korná senám málokdy uvede a

když se uvede nemohou ji farmě-ř- i

prodat Ale ať! Jen kdyby se

uvedla každý rok pak by se snad
mohla zasýlat na východ Ale tak
ilo to nejde

Pan Jos Králík d£lá studnu na
své íarmf kde přítomné íarmcM

p Jos Novotný a jak jsem seznal
z jeho řeči parní stroj při té prá-
ci obstarává pan Č Sekavec a je-

likož jest p Sekavec znamenitý v

tom oboru bude mít Josef zajisté
brzy dobrou vodu

NáS obchodník a dřívím p
Símscn jest vážní nemocen a jak
mní řekl pojede dnes do Colora-

do asi na mísíc do lázní Doufá-m-

2e se p Simsen navrátí zdráv
a že to nebude mfti pro ního žád-

né zlé následky

Dne 31 připravili četní přátelé
p F Cíprovi st příjemné překva-pěničk- o

jež se jim znamenití
zdařilo neboť Ciprovi o tom ne-vfdč- li

až na ní vtrhli 'Nu tako-

vé překvapeníčko také má být
V pondílí dne 37 máme krásnou

OKLAIIOMA Dobry celoičiř oiK za $750

Zhotoven dl3 dobrých střihá a vzorkA

práce taková jakou lze shledat! pouze

72u Jiranddsova šatstva —

poakytoou vám dobrý
šat

zanechali a chovali sc jak se na

lidi sluKf Jest to víru amutné že Oofití klcrkové

vás obslouží
takoví mladici mají v sobě tolik

Hiweftwtetttetftetaw
Yukon dne ao kvítna 1905

Ondyno jsem vstoupil do ho-

stince Vác Dobrýho a byl jsem

proč prý nenosím střevíce?

Míl jsem je sice koupeny zrovna

nové ale neoblil jsem si je neb

jicm míl na nohou jiné Dnes

jsem si je však obul neb nám tu

prší a tak mám drobet pokdyTak
ti milý Tondo zato děkuji a po-

druhé více

Pšenice jsou tu stíženy červe-

ným řezem ovsy začínají metat a

a kukuřice se oborávají již podru-

hé Zoleniny jest dost tak že si

to naše maminky chválí

li V

J nestoudnosti a neurvalosti Na
1 U
ai vas hofii čeGtf jo abyste ukáza

li že vy si vlastní zábavy pořádá
i te pro sebe Zastavte ty nemravy!
i NáS Český AjryS holiC p J J

Ilanabergjcst tak vážní pomočen
že jest upoután na lůžko DrFlat

J nitzmu poskytl lékařské nemoci t

JONH LINDER velkoobchodník lihovinami
má na ukladí

výtečná stará imprlofaiá i Aornáci vina lofalKy a likéry

zvláště ale proslulou z r 1881 0 FC& JS Taylor

Za jakost všeho
'

zboŽi se ručí
rr-- -- jj -- j - ~ -- --- i! - i m

1 doufáme Že so občan nái v brzku
Minulý týden zde řádily velké

vítry kteréž sposobily na ovocipříležitost poslechnouti koncertopít uzdraví

Wilsonského orkestru poufám
že návEtíva bude hojná a neopo

Uratři Durrové přijeli právě ze
'

západního Kansasu a sice z ooéch
velkou škodu a též stromy polá

maly
menu v příštím čísle a vámi sdílitmíst kde so před nijakým Časem

jak vse dopadlousadil krajan 11ÍS n I'" Vvčítal
Slavnost vínčení hrobů bude

pořádána na Yukonském hřbitově
Nafie telefonické spojení mámejak iq pánové oni vyjádřili vede

se nskmu kraiarm znamenité l'an již opít zpraveno tak že můžeme
spolky Jan Žižka č G7 ZCUJ a

Táborem WOYV dne 4 června

Každý jest ku slavnosti té uctiví
# Vyčítal má tam rozsáhlý opít křičet do vzdálenosti kolika

smífiený obchod zván

Ochotnicí Yukonštf sehráli di
'

Minulý týden zavítal k nám p

Štěpán Sekavec a sice ponejprv

mil z čehož má nej větší radost
nál Iiillík Lewis

Kdo by chtíl práci na zimu
nechť se obrátí na pJos Králíka

i hf š 1 t é

vadlo "Sedlák šelma velká" 1

znamenití se jim prý vydařilo
od té doby co so odtud odstěho

í val Pan Sekavec bydlel dříve blíz Ktcryz ma zasazeno kibic akra a
Budou prý hru onu opakovdti v

Palacký' kdo ale farmu svou
OklahomaCity a jak jsem zaslechl

chtějí snad pak konati uměleckouprodal a koupil jinou blízko Klli-- j

worth Kins Neradi jsme odtud

í Štépáoaztratili ale jaká pomoc

Buťlingtonskfi
Chicagská doprava

Nákladem několika milliona dollarň učiněna byla Dur-liagtotis- ká

linie do Chicaga tak dokonalou jak jen za peníze
státi se mohlo Číslo ra z Omahy jest nejžádoucnějŠím
vlakem pro obchodní a rodinné cestování

Vyjíždí z Omaliy po večeři v 8:05 večer

Přijíždí do Chlcuga po snídani v 000 ráno

Elektricky osvětlený voz observační s knihovnou skýtá
rozkošné místo k pobytu za večera a po snídani v Chicagu

příští jitro
Výprava osobních vozu obsahuje Durlingtonské moder

ní acetylenem osvítlené sedadlové vozy— sedadla zdarma

Zpáteční vlak vyjíždí z Chicaga v 6:00 večer a přijíždí
do Omahy v 7:25 ráno

Chicagská denní rychlíky z Omahy v 710 níno

cestu kolem svita Přál bych jim
k tomu Štístíjen co potom budou

dílati Kubellk a Kocian na kteréž

lidé jistí zapomenou

í Než doufáme žo se přijde častčji

jak se vyjádřil bude potřebovat
několik set dčlnfka Nuže hlaste
sel Dovídám se že níkteří kraja-
né práci již dostali a sice na kon-

trakt a jeden pán dal se dokonce

zjedoat na tři roky Nu tak dlou-

ho to 'snad bude trvat než ji vybe-
rou

Včera zde sehráli naši ochotní

" na nás podívat

Dva republikánští předáci byliPan Frank Skalický byl zde za
' obchodem a pak myslím též za

ci zase nový kus jenž nese název

zde v Yukon v úterý Snad užne-uháněj- í

zase tu politiku? Dle vše-

ho jest pan Pokorný chlapík v po

litice

n línn ři oko aaloonfka los

4 tou příčinou aby so trochu spravil
' I po té ncdčlní zábaví Pan Skali'

cký jest syn našeho dlouholetého
iidbiratele p Jos Skalického kte

"Arizona Kus ten se líbil zna-

menití a příjem byl též dobrý
Úiinkovala orkestra pM Houdka

švandy sé prý už zahojilo UuderýŽ se teď nalézá ua odpočinku
Proto také má náS "íotr" dosti

I
! času a tfifiílo by nás kdyby o Bobi

1 dal též trochu vědět Hývalť p

Jos Skalický pilným naSírn dopil-
i aovatclem z Palacký Proto dí

dou&ku zkuste to jc&tě jednou a iMiipij
to

W P

J II REYNOLDS

O P St T A

150a Farnam St OMAHA NKD
Na 80 telefony chudáci mají

'

zlo neb lidé mluví tolikža hlavní

a vSe filo hladce a vesele Nafii

ochotníci drželi se rovníž zname-

nití obzvláfití naši čeští hoši pp
Karel Pokorný a Jos Veselý se-

hráli role své výborní tak že" se

jim musí dát všechna chvála Tak
jen Karlíku a Pepíku zdární po-

kračujte a přičiňte se abyste nám

opít níco a to brzy sehráli

Pan Adolf Doleček pustil se na
svém motďru do sídelního místa
kdež byla pořádána pouliční vý-

stava (Street Fair) Ponívadž

pak Adolfův automobil již zase

bíhá pustil se tam Adolf hned
včera ráno Douud však není zpít
a tu jest vážná obava že mu rnr-šk- a

nikde vypovídél službu Pro-

to nevrátí-l- i se do večera pošle

prý na ní dosti vidět Ale se so

ilovkou nejsou prý žádné Špásy a

daleko lepší jest prý Mossovo pi-

vo

Kdo pak se letos as postará

aby v naší Národní síni byla zas

česká škola? Což budem opít
spát?l
Uude prý brzy veselka nkdena

západ od Yukon Nu snad přece
doma nezůstanu jesťi ale na mí

zapomenou tak tam nepojdu Uu

do prý to veselka velká a proto

bych se tam také rád podíval

Pan KabŠtejnek sedí v Kl Heno

jako nějaký písař a pořád dloube

do Pepíka ale tajní Jen ho pří-

teli HabŠtf jnku vždyť on si toho

zaslouží vždyť víte že to jest de-

mokrat a tak za mnoho nestojí

tyč pod záplavou slov se zlomila a

připravila společnosti dost nemi- -

lýcli chvil neboť dost lijí zvoní
f a mluví třebas to bylo rozbité na

cimprcampr Nu až vynajlou te- -

lefon bez drátu jako vynalezli ten

telegraf pak nál liilllk bude mít
trochu pokoj

JÍŽ mámo třetí cestu volné do-- 1

dávky polty na veuek- Dosud vo

l politu p F Novotný jako zá

t stupce než dostanou od strýčka
X Sama rozhodnutí Ala poSta již
7 jd a půjde tk lvi mima teď již

Ú tři linie

I
~A J01' )'0l' ťj" ll '°

f hÍ" Doitavělť 11 pana llacha a
4

iftra jiS nína na rosi Unicl p K

'
I Durra Jak pan llach vyjádřil

prý holt ičrmtva a dobřu

I

Cestování k moři
po železnici

fto jako Ctiruvtiá pohádka n to ukutitOht
Jttuttu 1 mjaijíiiuivíjlích a víkuurt

iiilciiy ťnt vt h)t Ihuduváiii itmatu l'K vily
Vvlk5hu 8titnítu Joaera Jt to jťittu HHt(vttiti pi ceU-Jfc- l

114 jich V jí Mu do

ícvjuoiiiviiaIHl

UNION PACIFIC
Ihuřte jlti vi lUtt-- M iu ttUailiihu

Tl 10 v

CITY TICKKT OFFICH 1314 FAUNÁM ST

t'Uu 3(V

me pro ného potah a maštalo Inu

každý Špás níco stojí
'

Mnj ty milý DoŽe co už nedají
lidé do novinlMá li Člověk o jedny
kalhoty více tak to dá do novin
V našem méxté sebralo se £5195
pro nešťastné v Marquctta a též

nijaké šatstvo lam bylo odtud po-Un-

Nul nemyslíte pane J F
M it tyta mohl poslat tél ty
kalhoty a udílat tím dobrý skutek ř

Jsotiť tam ubožáci klellš Krátili
vlu Mylo by ta sajlsté Irpší nl
to oanamovat v novinách a dílat
i sám se sebe laika

Pan Anton Malou! st navrátil
se piáví te ilpadnlha Ksnau
Usa byl podívat na své potem

k lt jtit tlpluA spokojen

My republikáné musíme přec dr-žt- t

k sobíl Však Frank už něko-

likráte Pepíka pořádní pokhtal

Víte co? Zde by se dal založit

dobrý politický klub Několik čle-

nu jcít jistých a mnoho jiných by

se přidalo Což aby pánové 1

Oklahoma City ikusili klub ulo-

žit a pik by mohli tvořili politický
lUtředml výbor pra clou Oklaho-horn- u

a Jihozápad Teprve pak by
chom byli silnit ' Abuok

Co iiviftuje chronickou choro

tni jiter jest jelnodu! nedbalé

upotřebeni arjtrplíha léku Ne

tttvi Upliho léku proti této (ho-tob- i

nad Dr AuruM Kocntg"s

lUmburgn t ropen

Jítipi ida byl p Vác Urcjcha
a telrtoiiovat do ICIUwouii pro lé

i kařci Jak o vyji Uil jrit manžel'
i k jeho válno nemocna Plejeme
l vá!né pí Uri jchové aby u v

t (triku tudravila

Pne iq I tu nbdařrni byli
I matiKlé Klímovi roiumllmt dcť'

riilkou(iratutiijrm

ky Pan Matou! tam vlaulnt více

jak srkci poiomkn ktrýl vidMá-v- l

jho y 1 IMa Tél pan Kda ae
PfedDlatlo sa na Pokrok pnnzo SI ročnú


